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Změna vedení holdingu OVB 
Generální ředitel OVB Holding AG Michael 

Frahnert byl v úterý s okamžitou platností 
odvolán dozorčí radou společnosti ze své 
funkce. Bez zveřejnění důvodu rozhodnutí tak 
OVB opouští ze dne na den po 14 letech půso-
bení ve společnosti, v níž od roku 2004 zastá-
val nejvyšší výkonný post. Do čela OVB  
Holdingu nastoupil Wilfried Kempchen,  
který zůstává s Oskarem Hertzem i ve výkon-
né radě OVB. 

Změny nechtějí komentovat představitelé 
OVB v ČR, nebyla vydána ani tisková zpráva. 

Konkurenční doložka OVB neplatí 
Jak vyplývá z pravomocného rozhodnutí 

vrchního soudu ve sporu Karla Marouška  
s OVB, muselo OVB ČR žalobci zaplatit zadr-
žované provize i s příslušenstvím (úroky od 
května 2007). Dále rozhodnutí soudu jasně 
deklaruje neplatnost konkurenční doložky ve 
smlouvě s OVB. Lze tak očekávat vlnu dal-
ších žalob, více na www.investujeme.cz . 

Češi se mohou učit na Forexu  
Češi se od 21. července mohou na internetu 

učit, jak obchodovat na Forexu, největším 
finančním trhu světa. Profesionální obchodníci 
a lektoři spustili pod hlavičkou FXstreet.cz 
první nezávislý portál specializovaný na ob-
chodování se světovými měnami v ČR a na 
Slovensku. Informoval o tom spolumajitel 
portálu Ondřej Hartman. Server FXstreet.cz 
nabízí kurzy Forexu pro začátečníky i pokro-
čilé, odborné knihy, aktuální zpravodajství  
o dění na měnových trzích, články s praktic-
kými radami a tipy, jak se stát úspěšným ob-
chodníkem, nebo online diskusní fórum pro 
výměnu informací. Obchodování na Forexu je 
možné začít se vstupním kapitálem od 30 tisíc 
Kč. Není prý potřeba drahý software. Trh je 
otevřený 24 hodin denně, pět dní v týdnu, 
neplatí se za otevření ani zavření obchodu.  

NWD Asset Management v USF  
Představenstvo Unie společností finančního 

zprostředkování a poradenství (USF) přijalo 
společnost NWD Asset Management za svého 
člena. Počet řádných členů USF se tak zvýšil 
na 14 právnických osob.  

Sice není 160 mil. Kč propadák, ale žádnou změnu investiční nálady u nás to nevěstí. Za prvé se 
120 milionů uložilo ke spánku do fondů peněžního trhu a 50 milionů do zajištěných fondů, za další 
se stále ještě „rozpouští“ oněch 600 mil. Kč inkasovaných z trojice zajišťáků před pár týdny. 

Nepochybně se uklidňuje právě money market, zejména ISČS Sporoinvest si od začátku roku 
pomohl již k 2% výnosu (za posledních 12 měsíců však stále ještě bliká výstražných -2,35 %). To 
třeba konzervativnější ČPI peněžní trh, 
který loni na podzim nedostal takový 
nářez, předvádí na roce přes 3 % (na 
půlroce ovšem zas jen 1,36 %). Není 
jistě relevantní vyvozovat z toho nějaké 
závěry, ale než se úroveň našeho fond-
byznysu vrátí na úroveň „před krizí“, 
budeme si zřejmě muset pár let počkat. 

Důvěra v investice se bude vracet  
(v lepším případě) postupně, vrcholu 
dosáhne se vší pravděpodobností před 
prasknutím nějaké další bubliny. Zatím 
se snad vrací alespoň částečně obliba 
peněžáků a zajišťáků, současný stav 
ostatních vidíme jako živý: z dluhopisových 17 milionů, do akciových 18 milionů, ze smíšených 
11 milionů Kč. Celkový mezisoučet minus 10, to snad nestojí ani za řeč. 

Očekávání jsou stále jen jedna velká nejistota křížená s nedůvěrou. Ostatně kolem krize se pořád 
šušká něco jiného, což je ovšem také špatně, protože našinec nevěří ničemu, ať jde o závažné in-
formace, anebo úplné blbosti. Výsledková sezóna má menší vliv než proslulá kamna z Nejisté 
sezóny, takže ani žádný 10% nárůst akciových trhů nic nezmůže. 

Stále se také zadrhávají názory na budoucnost dluhopisů – problému se nedávno dotkl i náš mi-
nistr financí a dlouholetý profík Eduard Janota, když informoval, že bude třeba posílit nejen výda-
je, které souvisí s krizí, ale i dluhovou službu (o 5 až 6 mld. Kč). To jen teď, kdy dlužíme každý 
z nás pouze 100 tisíc Kč – kdo se vsadí, že za dva roky to bude čtvrt milionu? Výnosy dluhopisů 
budou muset jít hodně nahoru, což znamená, že ceny těch současných dolů. Takže: proč teď kupo-
vat bondy s výnosem 3 %, když za rok budou s 5 %? Navíc stále uvažujeme o inflaci někde kolem 
5 až 6 %, co ale když skutečně vyskočí někam na 15 až 20 %? 

(Pokračování na stránce 2) 

Fondy stále nemají dobrou sezónu 

Hypotéky na dvou třetinách loňska 
Přestože hypoteční banky v prvním pololetí 

letošního roku poskytly hypotéky za více než 
40 mld. Kč, za loňskými čísly o třetinu zaostá-
vají. Červnu se však podařilo trh stabilizovat a 
vrátit naději, že hy-
poteční trh po dlou-
hých měsících nabírá 
dech. Počet nově po-
skytnutých úvěrů se 
blíží pětitisícové hra-
nici, celková suma 
poskytnutých úvěrů 
těsně překonala 8 mi-
liard Kč (mezimě-
síčně +16 %). Čer-
ven je však tradičně 
„silný“ a proti loňsku 
je i on jen na dvou 
třetinách výkonu. 

Průměrná úroková sazba podle dat Fincent-
rum Hypoindexu v letošním červnu mírně 
vzrostla na úroveň 5,55 %. Lví podíl na mír-
ném posunu směrem vzhůru měly především 
hypotéky s pětiletou fixací. Ty „zdražily“ proti 

květnu v průměru o 0,05 procentního bodu na 
5,40 %. K mírným poklesům došlo naopak  
u hypoték s kratší dobou fixace: roční na  
6,01 % a tříleté (v červnu vzrostl jejich podíl 

na 32 % z celkového 
objemu poskytnutých 
úvěrů) na úroveň 
5,61 %. 
Ministerstvo financí 
konečně informova-
lo, že bude chtít pro-
sadit novelu zákona  
o dani z příjmů, která 
by odstranila proble-
matické ustanovení  
o odpočtu úroků od 
základu daně z pří-
jmů. V současnosti 
zákon neumožňuje 

zaplacené úroky od základu daně odečíst, po-
kud klient provedl refinancování hypotéky více 
než jednou. Problémem je, že novela bude 
připravena až po nástupu nové vlády po před-
časných volbách, což její přijetí prodlouží. 

AKTUÁLNĚ 

FP-finanční poradce 
 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 

 

• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 

 

• každý den – profesionální 
website FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

 

Předplatné si zajistěte na adrese:  
http://economia.ihned.cz/predplatne 
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ZE ZAHRANIČÍ 

MF zhoršilo odhad vývoje ekonomiky, HDP klesne o 4,3 procenta 
V letošním roce česká ekonomika klesne o 4,3 %, což by byl dosud největší propad v historii 

České republiky. V příštím roce by pak měl hrubý domácí produkt mírně vzrůst o 0,3 %. Vyplývá 
to z nové makroekonomické predikce, kterou  zveřejnilo ministerstvo financí. V dubnové predikci 
MF odhadovalo letos pokles ekonomiky o 2,3 % a v příštím roce růst o 0,8 %. 

Senát zamítl možnost platit si studium ze stavebního spoření 
Peníze ze stavebního spoření nebude možné použít i na financování studia, jak to navrhla ČSSD. 

Senát v pátek její návrh odmítl. Příslušná novela se tak vrátí sněmovně k novému projednání. Po-
slanci ale mají možnost veto Senátu přehlasovat.  

Koruna se vyšvihla na letošní rekordy 
Česká měna v pátek uzavřela blízko hodnot čtvrtečního závěru. 

Kolem 17.00 si koruna vůči euru mírně polepšila na 25,55 Kč/
EUR, naopak k dolaru o pět haléřů klesla na 18,00 Kč/USD. Koru-
na ve čtvrtek vůči euru posílila na nejvyšší hodnotu od začátku 
loňského prosince 25,56 Kč za euro a k dolaru zpevnila nejvíce od 
poloviny loňského října.Večer se prodával za 17,90 Kč.  

ČSÚ: Důvěra v ekonomiku v červenci stoupla  
Důvěra v domácí ekonomiku v červenci mírně vzrostla. Souhrnný ukazatel důvěry se ve srovná-

ní s předchozím měsícem zvýšil o 0,8 bodu. Za růstem celkové důvěry stojí zvýšení důvěry podni-
katelů, zejména v průmyslu. Uvedl to Český statistický úřad. 

ČNB odmítá návrhy EK na reformu dohledu   
ČNB odmítá návrhy reforem dohledu nad finančním trhem v rámci celé EU, na kterých se 

dohodli počátkem června lídři členských států EU. Centrální bance se především nelíbí například 
snaha oslabit pravomoci národních dohledů. Zároveň upozorňuje, že návrh neřeší problémy 
způsobené roztříštěností dohledových orgánů v jednotlivých zemích a již vůbec neřeší příčiny 
vzniku současné finanční krize. Vyplývá to z pozice ČNB k návrhům EK, které centrální banka 
zveřejnila na internetu.  

Trh s odkupem pohledávek v pololetí klesl o 37 procent  
České factoringové společnosti v prvním pololetí financovaly odkup pohledávek za 44,3 mld. 

Kč, což je v meziročním srovnání o 37 % méně. Vyplývá to z údajů Asociace factoringových spo-
lečností. Důvodem poklesu je menší ekonomická aktivita způsobená krizí a ukončením činnosti 
dvou členských společností asociace.  

Průmysl: nízká produkce – nízké ceny  
Ceny průmyslových výrobců zůstaly v červnu na květnové úrovni, kvůli vysoké srovnávací zá-

kladně z loňska se však meziročně propadly o 4,4 %. Je to historicky nejhlubší meziroční pokles. 

Maloobchodní tržby prohloubily propad 
Maloobchodní tržby v květnu prohloubily svůj reálný meziroční propad na -7,5 % z předchozích 

-2 %. Po sezónním očištění činil meziroční pokles 5,3 % a meziměsíční pokles 2,1 %.   

Běžný účet se vrátil do minusového teritoria  
Květnový výsledek běžného účtu platební bilance pokořil optimistická očekávání trhu (-4,4 mld. 

Kč), která podcenila objem výplat dividend do zahraničí. Po čtyřech měsících v plusu je květnová 
bilance v minusu na úrovni 11,7 mld. Kč. Může za to vysoký odliv dividend do zahraničí.  

EKONOMIKA 

Průmysl v EU se odrazil ode dna 
Průmysl v eurozóně a v Evropské unii se 

odrazil ode dna. Průmyslová výroba v květnu 
v porovnání s předchozím měsícem poprvé po 
sedmi měsících propadů vzrostla, informoval 
Eurostat. V eurozóně průmyslová produkce 
meziměsíčně vzrostla o 0,5 % a v celé EU  
o 0,1 %. 

WTO: Celosvětový vývoz zboží loni 
stoupl, letos v potížích  

Exportéři ve světě mají potíže zajistit si 
úvěry, které potřebují na převoz zboží. Finanč-
ní situace světového obchodu tak zůstává 
kvůli finanční krizi napjatá, varoval ředitel 
Světové obchodní organizace (WTO) Pascal 
Lamy. Celosvětový vývoz zboží se loni  
v nominální hodnotě zvýšil o 15 % na  
15,78 bil. dolarů (288 bil. Kč). Export služeb 
stoupl o 11 % na 3,73 bilionu dolarů. Pozici 
největšího vývozce zboží si loni udrželo Ně-
mecko s exportem v hodnotě 1,47 bil. dolarů. 
Za ním následovala Čína, která vyvezla zboží 
v hodnotě 1,43 bil. dolarů. Největším importé-
rem byly Spojené státy, jež dovezly zboží za 
2,17 bil. dolarů, napsala agentura Reuters.  

Cena zlata překoná 1000 USD  
Cena zlata ve druhé polovině letošního roku 

překoná 1000 USD za unci. Vyplývá to z ana-
lýzy společnosti Erste Group. Od počátku 
roku vzrostla cena zlata v dolarech o 7 % na 
historické maximum, cena zlata v minulém 
týdnu byla 933,5 USD za unci. Objem nákupů 
zlata pro účely investování se letos výrazně 
zvýšil. Díky finančním inovacím je investice 
do zlata jednodušší než kdykoli dříve. Investo-
rům se líbí jeho stabilita a dlouhodobá schop-
nost ochránit hodnotu investic proti inflaci a 
nezodpovědné vládní politice.  

DJ se dostal přes 9000 bodů 
Index Dow Jones ve čtvrtek vzrostl o 2,12 % 

(188,03 bodu) na 9069,29 bodu, což byl nej-
vyšší závěr od listopadu 2008. Širší index 
S&P 500 stoupl o 2,33 % (22,22 bodu) na 
976,29 bodu. Index technologického trhu 
Nasdaq si připsal 2,45 % (47,22 bodu) a skon-
čil na 1973,60 bodu. Nasdaq posílil již  
12. seanci za sebou, a zaznamenal tak nejdelší 
nepřerušený růst od roku 1992.  

CIT se dohodla o záchranné půjčce  
Americká bankovní skupina CIT Group si 

zajistila záchrannou půjčku ve výši 3 mld. 
dolarů (55 mld. Kč) od skupiny držitelů jejích 
dluhopisů. Potvrdila to firma, která tak proza-
tím odvrátila bankrot a získala prostor pro 
restrukturalizaci dluhu. Poprvé od začátku 
bankovní krize tak zachránili velkou americ-
kou finanční společnost soukromí investoři 
bez vládní pomoci či dohledu. Podle analytiků 
dohoda naznačuje, že roste zájem soukromého 
sektoru o riziková aktiva.  

Leč z veselejšího soudku – akcie skutečně poskočily o 10 % a ty americké jsou stále při chuti. 
S&P a náš PX se pěkně naladily na společnou notu 980 bodů, což jsme neviděli od loňského října. 
Dokonce makrodata z realitního sektoru, tak zpomalování růstu nezaměstnanosti zapůsobila na 
psychologii investorů, takže sáhli do šuplíků (tedy v Americe). 

Přestože si trhy jistě dají nějakou tu „pauzu“, i dnešní koryfej všech pesimistů Noel Roubini vidí 
ve svých kamnech (jen!) recesi s dvojitým dnem, které by mohlo přijít na přelomu let 2010 a 2011. 
Co tak něco vydělat do té doby? 

(Pokračování ze stránky 1) 
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PartnerRe koupí Paris Re  
Bermudská zajišťovna PartnerRe Ltd. koupí 

švýcarskou Paris Re za téměř 2 mld. USD 
(37,4 mld. Kč). Spojením vznikne čtvrtá nej-
větší zajišťovna na světě. 

Půjčka Latinské Americe  
Světová banka by mohla půjčit ekonomikám 

v Latinské Americe ve fiskálním roce, který 
začal tento měsíc, až 14 mld. dolarů (přes  
257 mld. Kč. Suma je kvůli ekonomické krizi 
nebývale vysoká; představuje trojnásobek 
historického průměru.  

Nejztrátovější loni Fannie Mae,  
nejziskovější ExxonMobil  

Největší ztrátu loni z pětistovky největších 
firem světa utrpěla americká hypoteční agen-
tura Fannie Mae; její záporný výsledek dosáhl 
58,7 mld. USD (1,1 bil.Kč). Druhé místo patří 
britské Royal Bank of Scotland (43,2 mld. 
USD) a třetí americkému koncernu General 
Motors (30,9 mld.). Vedle žebříčku 500 nej-
větších firem světa to zveřejnil časopis Fortu-
ne. Nejvyšší zisk loni vytvořil ropný koncern 
Exxon Mobil, který vydělal přes 45 mld. USD 
(přes 840 mld. Kč). Druhé místo obsadil ruský 
plynárenský gigant Gazprom se ziskem téměř 
30 mld. USD a na třetím místě byl nizozem-
sko-britský ropný gigant Royal Dutch Shell, 
který měl profit přes 26 mld. USD. 

BRIC jako protipól USA? 
Rusko bylo hostitelem prvního summitu 

zemí BRIC (Brazílie, Rusko, Indie a Čína) – 
zemí, které dal dohromady původně jen inves-
tiční výzkum společnosti Goldman Sachs.  
V roce 2001 vytvořil hlavní ekonom této ban-
ky Jim O’Neill zkratku BRIC popisující nej-
větší z rozvíjejících se ekonomik. Zároveň 
předpovídal, že do 50 let budou dominovat 
ekonomice světové. Zástupce těchto zemí mj. 
spojuje i to, že by preferovaly menší dominan-
ci USA ve světové ekonomice. Země BRIC by 
tak např. mohly požadovat větší vliv v MMF. 
Nicméně podle Financial Times existují frak-
ce, které užší spolupráci jednotlivých zemí 
zamezí. Typickým příkladem jsou spory  
v oblasti obchodu. Brazílie se potýká s Rus-
kem a Čínou (přístup na jednotlivé trhy) i  
s Indií (liberalizace obchodu se zemědělskými 
komoditami). Negativní roli by mohlo hrát i 
to, že Brazílie je na jiném kontinentu a že 
Indie s Čínou mají hranici, kde se několikrát 
bojovalo a určité oblasti jsou stále předmětem 
sporu. Podobné je to mezi Ruskem a Čínou.  

Rozvíjející se trhy mají drahé akcie 
Akcie rozvíjejících se trhů, jako jsou Čína, 

Brazílie, ale i ČR, jsou předražené. Ceny akcií 
v poměru k ziskům firem byly na těchto trzích 
tak vysoko jako nyní naposledy v říjnu roku 
2007. Podle Bloombergu je na rozvíjejících se 
trzích jedna akcie 15,4krát dražší, než kolik 
firma na jednu akcii vydělá. Na Západě je to 
přitom „jen“ čtrnáctkrát.  

ČBA spustila nové webové stránky 
Česká bankovní asociace spustila zcela novou podobu webových stránek (www.czech-ba.cz) . 

Jejich součástí je mj. i denně aktualizovaný monitoring médií v oblasti bankovnictví, finančních 
služeb a makroekonomiky. 

UniCredit Bank zvýhodní úvěrové i depozitní produkty  
UniCredit Bank zvýhodnila produkty pro fyzické osoby určené na financování nákladů při reali-

zaci ekologických projektů z programu Zelená úsporám. Aktuální nabídka zahrnuje financování 
formou osobního úvěru s úrokovou sazbou ve výši od 8,85 % nebo hypotečního úvěru bez poplat-
ku za zpracování a s možností předčasné splátky.  

Wüstenrot se Zelenými úvěry 
Žadatelé o státní podporu z programu Zelená úsporám mohou 

využít zvýhodněné Zelené úvěry, které jim nabízejí Wüstenrot – 
stavební spořitelna a Wüstenrot hypoteční banka. „Zelený“ 
hypoteční úvěr poskytuje Wüstenrot za minimální úrokovou sazbu 
platnou pro zvolenou dobu fixace úrokové sazby a s možností 
mimořádné splátky ve výši státní podpory během doby fixace, a to 
bez poplatku za předčasnou splátku. Stavební spořitelna Wüstenrot 
u „zeleného“ překlenovacího úvěru typu SUPERÚVĚR snížila úrokovou sazbu. Mimořádná 
splátka ve výši státní podpory z programu Zelená úsporám bez sankcí je možná i u tohoto úvěru.  

Genius Business Active upevňuje pozici  
GE Money Bank zvyšuje odměnu za platbu kartou MasterCard Business Premium vydávanou  

k účtům typu Genius Business Active na 0,6 % z hodnoty nákupu v obchodech a na internetu. Od-
měny za platby kartou činí paušální účet Genius Business Active nejvýhodnějším komplexním 
podnikatelským kontem na trhu.  

MeteoUNIQA varuje před počasím 
Od 1. července funguje služba MeteoUNIQA informující o bezprostředně se blížícím mimořád-

ném výkyvu počasí klienty UNIQA podle jimi zadaného PSČ kdekoli v ČR. Již se zaregistrovalo 
přes 800 uživatelů, kteří doposud obdrželi celkem na 4000 zpráv formou SMS nebo e-mailu.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

BANKY 

Pražská burza mění pravidla 
Obchodování na pražské burze doznalo  několika změn. Tou nejdůležitější je zrušení takzvaných 

kódů šest a sedm. Burza si od této změny slibuje zvýšení počtu obchodů. Další změnou je způsob, 
jakým se počítá procentní změna kurzu akcií.  

LBBW rozšiřuje nabídku služeb o short sales 
LBBW Bank rozšiřuje nabídku svých služeb a nově nabízí možnost krátkých prodejů (short sa-

les) neboli možnost spekulovat na pokles ceny cenného papíru. „Tímto produktem jsme chtěli 
flexibilně reagovat na poptávku ze strany našich klientů. V současné chvíli i přes nejasné vyhlídky 
ekonomik zaznamenáváme růst akciových indexů, a ačkoliv nečekám dramatický propad akcio-
vých trhů, stále se dají očekávat silné výkyvy, a ty mohou nyní využívat i naši klienti,“ popisuje 
důvody zavádění krátkého prodeje Petr Pokorný, ředitel oddělení Securities Trading, LBBW Bank. 

Energetická burza má nové jméno 
Energetická burza Praha změnila název na Power 

Exchange Central Europe. Současně došlo k 1. čer-
venci ke změně statutu na akciovou společnost. Nový 
název tak zní Power Exchange Central Europe, a.s. 
V platnosti nadále zůstává již užívaná zkratka PXE, 
pod kterou je společnost známá a která je rovněž sou-
částí internetových domén www.pxe.cz , www.pxe.sk 
a www.pxe.hu . Změna názvu společnosti souvisí s 
geografickým rozvojem firmy a zejména s expanzí do 
zemí v regionu střední Evropy. „Nové jméno lépe vystihuje stávající šíři našeho obchodního zábě-
ru a dává nám prostor pro další expanzi,“ komentuje změnu David Kučera, generální sekretář PXE. 
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EIB chystá obří fond na rozvoj  
infrastruktury v Evropské unii  

Evropská investiční banka (EIB) chystá obří 
investiční fond na rozvoj infrastruktury v EU. 
Celkem 1,5 mld. eur, tedy téměř 40 mld. Kč, 
má směřovat především na výstavbu silnic a 
na projekty spojené s využíváním alternativ-
ních energií. Informovalo o tom internetové 
vydání týdeníku European Voice. Kromě EIB 
se na vytvoření fondu mají podílet i další fi-
nanční ústavy – italská Cassa depositi e presti-
ti, francouzská Caisse des Depots et Consig-
nations, německá KfW Bankengruppe a špa-
nělská Instituto de Crédito. Každá z těchto 
bank má přitom do fondu přinést 100 mil. eur 
(asi 2,6 mld. Kč), přičemž fond by měl pro 
vybrané projekty nabídnout i možnost půjček. 
A to až do výše 5 mld. eur (asi 130 mld. Kč).  

Účet za finanční krizi 
Vláda USA již vynaložila 4,7 bil. dolarů 

(zhruba 85 bil. Kč) na pomoc finančnímu 
sektoru. Celkové vládní výdaje související  
s finanční krizí by se za nejhorších okolností 
mohly vyšplhat na téměř 24 bil. dolarů 
(zhruba 435 bil. Kč), tedy asi 80 tisíc dolarů 
(téměř 1,5 mil. Kč) na každého obyvatele 
USA. Uvedl to podle agentury AP generální 
inspektor programu vládní pomoci bankovní-
mu sektoru (TARP) Neil Barofsky ve zprávě 
pro Kongres. Barofsky rovněž obvinil minis-
terstvo financí, že opakovaně nepřijalo dopo-
ručení, jež měla pomoci vysvětlit veřejnosti, 
jakým způsobem banky vládní pomoc využí-
vají. USA se snaží kromě podpory finančního 
sektoru posílit jeho regulaci.  

Nový trh pro akcie malých podniků  
V Číně se začíná rozjíždět zcela nový akcio-

vý trh, který bude určen pouze pro menší pod-
niky. Čínská komise pro regulaci akciových 
trhů uvedla, že firmy, jež mají zájem své akcie 
umístit na novém trhu, mohou od 26. července 
začít podávat přihlášky. Trh bude určen přede-
vším pro podniky, které jsou v silné růstové 
fázi a k dalšímu podnikání si jen těžkou mo-
hou zajistit úvěry tradičními způsoby, tedy 
hlavně v bankách. Nový trh bude v Šen-čenu, 
kde už jedna akciová burza je.  

Island usiluje o ozdravení bank  
Island učinil krok k ozdravení svého ban-

kovního sektoru, který byl těžce zasažen svě-
tovou finanční krizí. Země 20. července před-
stavila dohodu s věřiteli zkrachovalých domá-
cích bank i plány na kapitalizaci nových fi-
nančních ústavů. Vláda hodlá vynaložit zhruba 
270 mld. islandských korun (téměř 40 mld. 
Kč) na kapitalizaci nových bank. Tato částka 
by se však mohla snížit asi o 200 mld. island-
ských korun, pokud staré banky podle plánu 
upíšou akcie dvou nových finančních ústavů. 

Brouček od KB chrání i spoří  
Dětské pojištění Brouček nabízí Komerční banka 

ve spolupráci s Komerční pojišťovnou nejmenším 
klientům od prvního prázdninového měsíce. Pojiš-
tění nabízí možnost sjednat si spořicí nebo ochran-
nou variantu. Navíc k oběma variantám lze doplnit 
připojištění úrazu či hospitalizace pro klienta nebo 
jeho dítě. Brouček je určen dětem do 14 let. Vari-
anta ochranná poskytuje finanční zabezpečení 
dítěte v případě nečekané životní události, jakou je 
plná invalidita či smrt dospělého, který pojištění sjednal. Pojišťovna v obou případech přebírá 
povinnost platit pojistné za dospělého a zároveň garantuje, že pojistné plnění na konci pojistné 
doby získá výhradně dítě. 

Wüstenrot Gold bez nutnosti zdravotních prohlídek 
Nové kapitálové životní pojištění Wüstenrot Gold s jednorázovým vkladem a garantovanou tech-

nickou úrokovou mírou 4 % lze sjednat i bez nutnosti zkoumání zdravotního stavu. Pro ty, kteří si 
toto pojištění sjednají do 31. srpna 2009 Wüstenrot připravil slosování o týdenní dovolenou pro 
dvě osoby v rakouských Alpách. Více na adrese www.wuestenrot.cz a na infolince 800 225 555. 

Pojišťovny zlikvidovaly po velké vodě zhruba třetinu škod  
Zhruba třetinu škod, které způsobily v minulých týdnech klientům pojišťoven velká voda, silný 

vítr či zásah blesku, již likvidátoři pojišťovacích ústavů vyřešili. Nejvíce škod je hlášeno ze severní 
Moravy a jižních Čech. Vyplývá to z ankety ČTK mezi největšími domácími pojišťovnami. Pojiš-
ťovny minulý týden odhadovaly, že počet pojistných událostí dosáhne 17 600 a celkové škody se 
přiblíží 1,9 mld. Kč.  

Počet nepojištěných vozidel se snížil o 30 procent  
V ČR od června 2008 do června 2009 ubylo 234 tisíc nepojištěných vozidel. Zásluhu na tom má 

především zavedení příspěvku nepojištěných do garančního fondu ČKP. K 30. červnu 2009 bylo  
v ČR registrováno 616 642 vozidel bez povinného ručení, tj. o 27,5 % méně než ke stejnému datu 
roku 2008, kdy bylo evidováno 850 687 nepojištěných vozidel. Podíl vozidel bez povinného ručení 
na celkovém počtu registrovaných vozidel z roku na rok klesl o 3,5 % bodu – z 12,2 % v červnu 
2008 na 8,7 % v červnu 2009.  

Likvidace škod v „přímém přenosu“ 
V rámci pojištění majetku a odpovědnosti, havarijního pojištění a povinného ručení se mohou 

klienti pojišťovny Kooperativa díky novince online servisu podívat na průběh likvidace své pojist-
né události. Poté, co zadají číslo pojistné události, zobrazí se na webu základní údaje o škodě,  
v jakém stupni vyřízení se nachází i požadované a nedodané podklady pro její rychlé vyřízení.  

Zvýhodnění stavebního spoření s Wüstenrotem 
Pokud klienti Wüstenrot do 31. srpna 2009 uzavřou smlouvu o stavebním spoření s cílovou část-

kou od 250 tisíc Kč a do konce listopadu vloží na smlouvu 20 tisíc Kč, obdrží mimořádnou prémii 
1000 Kč. Wüstenrot navíc vychází vstříc všem dětem a především jejich rodičům. Za smlouvu pro 
děti do 18 let pod názvem Kamarád totiž klienti neplatí úhradu za uzavření a ušetří tak 1500 Kč. 
Běžně si uzavření smlouvy stavební spořitelny účtují poplatek kolem 1 % z cílové částky. 

Pojištění karty pro pocit bezpečí 
 Citibank přichází s novým pojištěním kreditních karet s názvem „Pojištění Bezpečí s Vaší kar-

tou“, které nabízí ve spolupráci s Pojišťovnou Cardif Pro Vita, a.s. Pojištění se vztahuje na rizika 
zneužití kreditní karty při odcizení či ztrátě, včetně internetových a PIN transakcí (tj. zneužití kre-
ditní karty za použití PIN) i na vynucený výběr hotovosti z bankomatu učiněný pod hrozbou fyzic-
kého násilí anebo odcizení z bankomatu vybrané hotovosti při násilném přepadení nebo pod hroz-
bou fyzického násilí, dojde-li k odcizení při výběru z bankomatu. Pojistné se vztahuje i na souběž-
né odcizení/ztrátu dokladů, peněženky, klíčů, mobilního telefonu či zneužití SIM karty. 
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